АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ОГОРЬ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2025 г.                                                       № 15

Об обеспечении мер комплексной безопасности в период с 29.04.2025 по 11.05.2025

В целях повышения контроля за безаварийной работой систем жизнеобеспечения, координации действий коммунальных служб, а также недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, обеспечения общественного порядка, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда, а также 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать круглосуточное дежурство работников администрации и культуры сельского поселения «Село Огорь» в период с 29.04.2025 по 11.05.2025.
2. Обеспечить необходимое противопожарное состояние подведомственных учреждений, а также проведение инструктажей с дежурными сменами в учреждениях на предмет действия в  чрезвычайных ситуациях.
3. Провести инструктаж по пожарной безопасности в организациях независимо от форм собственности на подведомственных территориях.
4. Запретить использование пиротехники внутри помещения и при проведении массовых мероприятий. В случаях незаконной реализации или применения пиротехнических изделий незамедлительно информировать отделения полиции (для обслуживания территории Жиздринского района) МОМВД России «Людиновский».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
СП «Село Огорь»
Л.В. Болдина